

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>019.07.12</b>	<b>Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri</b>			<b>23.076.218.000</b>	
<b>1874</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Teknologi Kerajinan dan Batik</b>			<b>23.076.218.000</b>	
<b>1874.001</b>	<b>Hasil Kajian/Penelitian Penguasaan Teknologi Industri [Base Line]</b>			<b>503.232.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Penelitian Pemanfaatan Serat Alam Non Tekstil Sebagai Substitusi Komponen Mebel Ramah Lingkungan</b>			<b>101.300.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>101.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Penggandaan dan penjiplakan laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.000.000	RM
	- Pembelian Contoh Produk	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			30.970.000	RM
	- ATK dan supplies komputer	1,00 PAKET	970.000	970.000	
	- Bahan baku dan pembantu	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.500.000	RM
	- Pengujian	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Pembuatan Produk	1,00 PAKET	6.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			30.030.000	RM
	- Dalam Rangka Penelitian Pemanfaatan Serat Alam Non Tekstil Sebagai Substitusi Komponen Mebel Ramah Lingkungan	1,00 TAHUN	30.030.000	30.030.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.800.000	RM
	- Transport lokal	78,00 OT	100.000	7.800.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.000.000	RM
	- Mesin pengolah serat (pintal, pilin, pemisah)	1,00 SET	20.000.000	20.000.000	
<b>012</b>	<b>Pengaruh Perlakuan Ekstraksi ZWA Terhadap Kualitas dan Arah Warna Pada Batik dan Tekstil Kerajinan</b>			<b>117.800.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>117.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Penggandaan dan penyusunan laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			30.920.000	RM
	- ATK dan supplies komputer	1,00 PAKET	1.245.000	1.245.000	
	- Bahan Baku dan Pembantu	1,00 PAKET	29.675.000	29.675.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.120.000	RM
	- Pengujian	108,00 CONTH	140.000	15.120.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			58.460.000	RM
	- Dalam Rangka Pengaruh Perlakuan Ekstraksi ZWA Terhadap Kualitas dan Arah Warna Pada Batik dan Tekstil Kerajinan	1,00 TAHUN	58.460.000	58.460.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI**  
**UNIT KERJA** : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	- Transport lokal <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	28,00 OT	100.000	2.800.000	RM
	- Water Bath	1,00 PAKET	9.500.000	9.500.000	
<b>013</b>	<b>Diversifikasi Pewarna Alam Pada Berbagai Media Kain Untuk Batik</b>			<b>111.800.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>111.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.500.000	RM
	- Penyusunan laporan dan penggandaan	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			24.815.000	RM
	- ATK dan supplies komputer	1,00 PAKET	1.119.000	1.119.000	
	- Bahan Pembatikan :	1,00 PAKET	23.696.000	23.696.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.250.000	RM
	- Pembuatan produk	10,00 PTNG	450.000	4.500.000	
	- Pembuatan cunting cap	3,00 BUAH	1.250.000	3.750.000	
	- Pengujian	1,00 PAKET	6.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			68.435.000	RM
	- Dalam Rangka Diversifikasi Pewarna Alam Pada Berbagai Media Kain Untuk Batik	1,00 TAHUN	68.435.000	68.435.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.800.000	RM
	- Transport lokal	28,00 OT	100.000	2.800.000	
<b>014</b>	<b>Kajian Kesiapan Industri Kecil Menengah Mainan Anak Terhadap Pemberlakuan Wajib Standar Nasional Indonesia</b>			<b>64.450.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>64.450.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.775.000	RM
	- Rapat intern dan evaluasi [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	37.000	2.775.000	
	- Pembuatan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.500.000	RM
	- Mainan anak dari plastik	5,00 SAMPL	200.000	1.000.000	
	- Mainan anak dari logam	5,00 SMPLE	300.000	1.500.000	
	- Mainan anak dari karet	5,00 SMPLE	200.000	1.000.000	
	- Mainan anak dari kayu dan bambu	5,00 SMPLE	200.000	1.000.000	
	- Mainan anak dari tekstil	5,00 SMPLE	200.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			22.665.000	RM
	- ATK dan Supplies komputer	1,00 PAKET	1.280.000	1.280.000	
	- Bahan Pembantu	1,00 PAKET	21.385.000	21.385.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.500.000	RM
	- Tenaga Ahli	3,00 OJ	1.500.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.510.000	RM
	- Dalam Rangka Kajian Kesiapan IKM Mainan Anak Terhadap Pemberlakuan Wajib Standar Nasional Indonesia	1,00 TAHUN	25.510.000	25.510.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>015</b>	- Transport lokal	25,00 OT	100.000	2.500.000	
<b>A</b>	<b>Apresiasi Litbang Unggulan</b>			<b>19.830.000</b>	U
	(RM)			19.830.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.000.000	RM
	- Rapat Persiapan [20 ORG x 4 KL;]	80,00 OK	35.000	2.800.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	200.000	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.070.000	RM
	- ATK dan suplies komputer	1,00 PAKET	1.070.000	1.070.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.200.000	RM
	- Tim Penilai [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	800.000	3.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.560.000	RM
	- Dalam rangka apresiasi litbang unggulan	1,00 TAHUN	10.560.000	10.560.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Transport Lokal	10,00 OT	100.000	1.000.000	
<b>016</b>	<b>Penerapan Teknologi Pewarnaan Batik ZWA Indigofera</b>			<b>27.552.000</b>	U
<b>A</b>	(RM)			27.552.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.210.000	RM
	- Makan dan Snack [20 ORG x 2 HR]	40,00 OH	49.000	1.960.000	
	- Dokumentasi, spanduk, sertifikat	1,00 PAKET	750.000	750.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.574.000	RM
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	1.264.000	1.264.000	
	- Bahan Baku dan Pembantu	1,00 PAKET	4.310.000	4.310.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.168.000	RM
	- Dalam rangka Penerapan Teknologi Pewarnaan Batik ZWA Indigofera	1,00 TAHUN	13.168.000	13.168.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.000.000	RM
	- Transport lokal peserta pelaksanaan alih teknologi [20 ORG x 2 KL]	40,00 OT	50.000	2.000.000	
	- Uang saku peserta alih teknologi [20 ORG x 2 HR]	40,00 OH	50.000	2.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			600.000	RM
	- Blender	2,00 BUAH	300.000	600.000	
<b>017</b>	<b>Penerapan Teknologi Pengolahan Air Limbah Pada Ikm Batik</b>			<b>60.500.000</b>	U
<b>A</b>	(RM)			60.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.450.000	RM
	- Bahan Praktek	1,00 PAKET	1.150.000	1.150.000	
	- Training kit	25,00 SET	75.000	1.875.000	
	- Penggandaan handout	25,00 EKSP	20.000	500.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	150.000	300.000	
	- Rapat Persiapan [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	25.000	500.000	
	- Konsumsi [25 ORG x 2 HR]	50,00 OH	42.500	2.125.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Penggandaan dan penjiilidan laporan <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	RM
				275.000	
522191	- ATK dan Suplies Komputer <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 PAKET	275.000	275.000	RM
				2.400.000	
524113	- Pengujian limbah <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	30,00 CNTH	80.000	2.400.000	RM
				2.000.000	
524114	- Transport Lokal <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	20,00 OT	100.000	2.000.000	RM
				1.875.000	
532111	- Transport peserta <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	25,00 OT	75.000	1.875.000	RM
				46.500.000	
	- Alat Jar Test	1,00 SET	14.000.000	14.000.000	
	- BOD meter	1,00 BUAH	18.000.000	18.000.000	
	- COD meter	1,00 BUAH	14.500.000	14.500.000	
<b>1874.002</b>	<b>Hasil Rekayasa Mesin/Peralatan Teknologi Industri</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3,00 Unit</b>		<b>104.550.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Rekayasa Mesin Pembuat Lidi Bambu Untuk Kerajinan</b>			<b>50.120.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>50.120.000</i>	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			41.538.000	RM
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	683.000	683.000	
	- Bahan Baku dan Pembantu	1,00 PAKET	37.155.000	37.155.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	200.000	200.000	
	- Uji coba alat	1,00 SET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.582.000	
	- Dalam rangka Rekayasa Mesin Pembuat Lidi Bambu untuk Kerajinan	1,00 TAHUN	6.582.000	6.582.000	
	- Transport Lokal	20,00 OT	100.000	2.000.000	
<b>012</b>	<b>Rekayasa Alat Pental dan Pembuat Tampar Daun Agel untuk Bahan Kerajinan</b>			<b>33.880.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>33.880.000</i>	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.830.000	RM
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	209.000	209.000	
	- Bahan Baku dan Pembantu :	1,00 PAKET	22.121.000	22.121.000	
	- Uji coba alat	1,00 LS	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.050.000	RM
	- Dalam Rangka Rekayasa Alat Pental dan Pembuat Tampar Daun Agel untuk Bahan Kerajinan	1,00 TAHUN	8.050.000	8.050.000	
<b>013</b>	<b>Inovasi Teknologi Proses Jumputan</b>			<b>20.550.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			500.000	RM
	- Penyusunan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			12.250.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	563.000	563.000	
	- Bahan Baku dan Perlengkapan Kegiatan	1,00 PAKET	11.687.000	11.687.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.400.000	RM
	- Dalam Rangka Rekayasa Proses Jumputan Inovasi Baru	1,00 TAHUN	5.400.000	5.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.200.000	RM
	- Transport lokal	12,00 OT	100.000	1.200.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.200.000	RM
	- Kompor dan tabung gas 2 tungku 15 kg	1,00 PAKET	1.200.000	1.200.000	
<b>1874.003</b>	<b>Layanan Jasa Teknis</b> <b>[Base Line]</b>	<b>8,00 Layanan</b>		<b>1.293.377.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Penelitian dan Pengembangan Untuk Mahasiswa</b>			<b>7.500.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(PNBP)</i>			<i>7.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.500.000	PNBP
	- Sertifikat	20,00 BUAH	10.000	200.000	
	- Bahan	20,00 ORG	65.000	1.300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.000.000	PNBP
	- Pembimbing	20,00 OK	200.000	4.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	PNBP
	- Transport Lokal	20,00 OT	100.000	2.000.000	
<b>012</b>	<b>Kunjungan Wisata Teknologi Kerajinan dan Batik</b>			<b>7.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(PNBP)</i>			<i>7.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			250.000	PNBP
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	250.000	250.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.760.000	PNBP
	- ATK dan Supplies Komputer :	1,00 PAKET	160.000	160.000	
	- Cetak brosur, leaflet	2.000,00 EKSPR	1.300	2.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.490.000	PNBP
	- Dalam rangka studi banding wisata teknologi	1,00 TAHUN	3.490.000	3.490.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			500.000	PNBP
	- Transport Lokal	5,00 OT	100.000	500.000	
<b>013</b>	<b>Kegiatan Layanan Laboratorium Pengujian</b>			<b>430.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(PNBP)</i>			<i>430.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.100.000	PNBP
	- Konsumsi kaji ulang Manajemen Lab Uji dan Lab Kalibrasi [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	
	- Konsumsi Tindakan Perbaikan Lab Uji [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	35.000	2.800.000	
	- Konsumsi rapat audit internal Ip,Ik [15 ORG x 4 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	
	- Konsumsi Rapat persiapan survailen Lab Uji,Lab Kalibrasi [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	35.000	1.400.000	
	- Konsumsi Rapat intern Tim [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	35.000	700.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015**

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI**  
**UNIT KERJA** : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Penggandaan formulir data uji, SPP dll <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	30.000,00 LMBR	200	6.000.000	PNBP
				42.900.000	
521811	- Honor Imbalan langsung dan honor manajemen <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	12,00 OB	3.575.000	42.900.000	PNBP
				95.800.000	
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	4.800.000	4.800.000	PNBP
	- Bahan untuk uji	1,00 TAHUN	90.000.000	90.000.000	
	- Penggandaan amplop	500,00 LMBR	2.000	1.000.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.600.000	PNBP
	- Biaya pengiriman Sertifikat Hasil Uji	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			37.650.000	PNBP
	- Dalam rangka kegiatan laboratorium pengujian	1,00 TAHUN	37.650.000	37.650.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			234.950.000	PNBP
	- Alat laboratorium	1,00 PAKET	175.400.000	175.400.000	
	- UPS 10 Kva	1,00 UNIT	59.550.000	59.550.000	
<b>014</b>	<b>Kegiatan Lembaga Sertifikasi</b>			<b>84.529.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(PNBP)</i>			<i>84.529.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.380.000	PNBP
	- Rapat Audit Internal LSSM dan LSPro [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	30.000	600.000	
	- Rapat Kaji ulang manajemen LSPro & LSSM [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	15.000	600.000	
	- Penggandaan dokumen, 2 lembaga	10.000,00 LMBR	200	2.000.000	
	- Rapat Komite Ketidakberpihakan [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	15.000	105.000	
	- Rapat Dewan Pembina LSPro Toegoe [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	15.000	75.000	
	- Biaya Konsumsi rapat pembuatan sampling plan mainan anak [5 ORG x 4 KL]	20,00 OK	15.000	300.000	
	- Rapat evaluasi Batikmark [10 ORG x 5 KL]	50,00 OK	15.000	750.000	
	- Rapat evaluasi LSSM [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	15.000	450.000	
	- Rapat evaluasi LSPro [10 ORG x 5 KL]	50,00 OK	15.000	750.000	
	- Pembuatan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	750.000	750.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			62.100.000	
	- Honor imbalan langsung	10,00 BLN	3.160.000	31.600.000	
	> HONOR MANAJEMEN :			30.500.000	
	>> HONOR TIM MANAJEMEN LSPRO			23.000.000	
	- Lead Auditor [1 ORG x 2 HR x 5 KL]	10,00 OK	500.000	5.000.000	
	- Auditor [1 ORG x 2 HR x 5 KL]	10,00 OK	450.000	4.500.000	
	- PPC [2 ORG x 1 HR x 15 KL]	30,00 OK	350.000	10.500.000	
	- Ahli teknik [1 ORG x 2 HR x 5 KL]	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	>> HONOR TIM MANAJEMEN LSSM			7.500.000	
	- Lead Auditor [1 ORG x 2 HR x 3 KL]	6,00 OK	500.000	3.000.000	
	- Auditor [1 ORG x 2 HR x 3 KL]	6,00 OK	450.000	2.700.000	
	- Ahli teknik [1 ORG x 2 HR x 3 KL]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.039.000	PNBP
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	1.039.000	1.039.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.010.000	PNBP

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>015</b>	- Dalam rangka kegiatan Lembaga Sertifikasi <b>Kegiatan Laboratorium Kalibrasi</b>	1,00 TAHUN	15.010.000	15.010.000	U
<i>A</i>	(PNBP)			<b>10.200.000</b>	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.200.000	PNBP
	- Honor Imbalan Langsung	12,00 BULAN	200.000	2.400.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			300.000	PNBP
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	300.000	300.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	PNBP
	- Perawatan alat kalibrasi	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.800.000	PNBP
	- Transport lokal	28,00 OT	100.000	2.800.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.700.000	PNBP
	- Humidity and Temperature data logger	1,00 UNIT	3.700.000	3.700.000	
<b>016</b>	<b>Pelatihan Teknis Kerajinan dan Batik Kepada Masyarakat</b>			<b>656.648.000</b>	U
<i>A</i>	(PNBP)			656.648.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			450.698.000	PNBP
	- Bahan Pembantu :	1,00 PAKET	450.698.000	450.698.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			24.000.000	PNBP
	- Honor Panitia Pelaksana [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	400.000	24.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.522.000	PNBP
	- ATK dan Supplies Komputer :	1,00 PAKET	1.522.000	1.522.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			167.500.000	PNBP
	- Honor Instruktur Teori	552,00 OJ	32.500	17.940.000	
	- Honor Instruktur Praktek	736,00 OJ	22.500	16.560.000	
	- Instruktur di luar BBKB	3.325,00 OJ	40.000	133.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			12.128.000	PNBP
	- Dalam rangka pelatihan teknis kerajinan dan batik	1,00 TAHUN	12.128.000	12.128.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			800.000	PNBP
	- Transport lokal	8,00 OT	100.000	800.000	
<b>017</b>	<b>Kerjasama Perekrayasaan dan Penelitian</b>			<b>92.500.000</b>	U
<i>A</i>	(PNBP)			92.500.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			52.500.000	PNBP
	- Pengandaan dan penjilidan laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Pengadaan Bahan untuk Pengembangan Prototype Alat Hasil Rekayasa	1,00 PAKET	24.000.000	24.000.000	PNBP
	- Pengadaan Bahan untuk peningkatan Kompetensi Pembubutan dan Pengelasan	1,00 PAKET	28.000.000	28.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.500.000	PNBP
	- Jasa Konstruksi dan Managemen	1,00 PAKET	7.500.000	7.500.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			32.500.000	PNBP

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018</b> A 521811	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	1.150.000	1.150.000	U  PNBP
	- Bahan Baku dan Pembantu :	1,00 PAKET	31.350.000	31.350.000	
	<b>Layanan Desain dan Teknologi Proses Kerajinan dan Batik</b> (PNBP)			<b>5.000.000</b>	
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	
<b>1874.004</b>	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	320.000	320.000	<b>11,00 Kegiatan</b>  <b>1.031.711.000</b>
	- Bahan baku dan pembantu	1,00 PAKET	4.680.000	4.680.000	
	<b>Pengembangan Kelembagaan Balai Besar/Baristand Industri</b> <b>[Base Line]</b>				
<b>011</b> A 524111  B 524111  524113  C 522191  524111  D 521211  521811  522151  524111  524113  E 521211	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA			<b>291.085.000</b>	U  RM  RM  RM  RM  RM  RM  RM  RM  RM  PNBP
	<b>Peningkatan Kompetensi SDM BBKB</b> <i>Pendidikan dan Pelatihan Struktural (RM)</i>			44.933.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			44.933.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka diklat PIM	1,00 TAHUN	44.933.000	44.933.000	
	<i>Pendidikan dan Pelatihan Fungsional (RM)</i>			30.481.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.581.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pendidikan dan pelatihan fungsional	1,00 TAHUN	28.581.000	28.581.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.900.000	
	- Transport Lokal	19,00 OT	100.000	1.900.000	
	<i>Pendidikan dan Pelatihan Teknis (RM)</i>			89.589.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			37.380.000	
	- Diklat Teknis	1,00 TAHUN	37.380.000	37.380.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			52.209.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pendidikan dan pelatihan teknis	1,00 TAHUN	52.209.000	52.209.000	
	<i>Pembinaan SDM BBKB (RM)</i>			52.510.000	
	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			9.050.000	
	- Rapat Persiapan [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	30.000	300.000	
	- Konsumsi Kegiatan [35 ORG x 10 KL]	350,00 OK	25.000	8.750.000	
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.909.000	
	- ATK & Suplies Komputer	1,00 PAKET	1.909.000	1.909.000	
<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			23.220.000		
- Narasumber	27,00 OJ	860.000	23.220.000		
<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.931.000		
- Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan SDM BBKB	1,00 TAHUN	15.931.000	15.931.000		
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.400.000		
- Transport Lokal	24,00 OT	100.000	2.400.000		
<i>Peningkatan Motivasi Kinerja Pegawai BBKB (PNBP)</i>			60.300.000		
<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.194.000		
- Konsumsi kegiatan ( 35 org x 2 hr )	70,00 OH	62.000	4.340.000		



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Rapat Persiapan ( 10 org x 4 kl )	40,00 OK	49.000	1.960.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	72.000	144.000	
	- Seminar Kit	35,00 PAKET	200.000	7.000.000	
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	750.000	750.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.526.000	PNBP
	- ATK & Suplies Komputer	1,00 PAKET	1.526.000	1.526.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			17.400.000	PNBP
	- Narasumber setingkat Eselon II	12,00 JPL	1.000.000	12.000.000	
	- Narasumber setingkat Eselon III	6,00 JPL	900.000	5.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.180.000	PNBP
	- Dalam Rangka Peningkatan Motivasi Kinerja Pegawai BBKB	1,00 TAHUN	18.180.000	18.180.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			9.000.000	PNBP
	- Paket Meeting Fullboard dalam kota ( 30 org x 2 hr )	60,00 OH	150.000	9.000.000	
F	<i>Rintisan Gelar (RM)</i>			2.250.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.250.000	RM
	- Biaya Hidup dan Operasional [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	750.000	2.250.000	
G	<i>Magang Industri (RM)</i>			11.022.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.500.000	RM
	- Bahan pelatihan	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.600.000	RM
	- Honorarium pembimbing magang	30,00 JPL	120.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.922.000	RM
	- Dalam rangka magang industri	1,00 TAHUN	5.922.000	5.922.000	
<b>012</b>	<b>Promosi dan Diseminasi Hasil Litbang Balai Besar Kerajinan Dan Batik</b>			<b>176.450.000</b>	U
A	<i>Promosi dan Desiminasi (RM)</i>			146.444.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.589.000	RM
	- Pengadaan Contoh Produk	1,00 PAKET	6.628.000	6.628.000	
	- Konsumsi Rapat	21,00 OK	12.000	252.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	250.000	500.000	
	- Penggandaan Buku Materi	35,00 EKSP	50.000	1.750.000	
	- Konsumsi Peserta & Panitia	35,00 OK	47.000	1.645.000	
	- Poster Informasi	8,00 SET	150.000	1.200.000	
	- Banner Informasi	8,00 SET	150.000	1.200.000	
	- Pengadaan Sertifikat Peserta dan Narasumber	35,00 BUAH	20.000	700.000	
	- Seminar Kit	35,00 OK	100.000	3.500.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	1.214.000	1.214.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.200.000	RM
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	5,00 OK	300.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			42.553.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI**  
**UNIT KERJA** : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	1.188.000	1.188.000	
	- Bahan Baku dan Pembantu	1,00 PAKET	965.000	965.000	
	- Pengadaan Buku Profil	1.000,00 EKSP	15.500	15.500.000	
	- Pengadaan Brosur	3.000,00 EKSP	3.300	9.900.000	
	- Cetak buku hasil litbang	1.000,00 EKSP	9.000	9.000.000	
	- Pengadaaan plakat	30,00 BUAH	200.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.100.000	RM
	- Narasumber (eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber (eselon III ke bawah)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			12.000.000	RM
	- Jasa Pengiriman Barang	1,00 TAHUN	12.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			60.002.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Promosi dan Diseminasi Hasil Litbang Balai Besar Kerajinan Dan Batik	1,00 TAHUN	60.002.000	60.002.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.000.000	RM
	- Transport Peserta	30,00 OK	100.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Promosi dan Desiminasi (PNBP)</i>			30.006.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.500.000	PNBP
	- Pengadaan Contoh Produk	10,00 BUAH	450.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.550.000	PNBP
	- Pengadaan Kantong Tas	300,00 BUAH	6.500	1.950.000	
	- Pengadaan Plakat	50,00 BUAH	112.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.956.000	PNBP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Promosi dan Diseminasi Hasil Litbang Balai Besar Kerajinan Dan Batik	1,00 TAHUN	15.956.000	15.956.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	PNBP
	- Transport Lokal	20,00 OT	100.000	2.000.000	
<b>013</b>	<b>Penerbitan Jurnal/Majalah Ilmiah Dinamika Kerajinan dan Batik Balai Besar Kerajinan dan Batik</b>			<b>79.060.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>79.060.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.680.000	RM
	- Rapat Persiapan [12 ORG x 2 OTER]	24,00 OK	35.000	840.000	
	- Rapat Pembahasan [12 ORG x 2 OTER]	24,00 OK	35.000	840.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Penyunting/editor [4 ORG x 2 OTER]	8,00 OTER	250.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			53.440.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	1.360.000	1.360.000	
	- Cetak Lepas [6 MKLH x 5 EKSP x 2 OTER]	60,00 EKSP	43.000	2.580.000	
	- Cetak Majalah DKB [300 EKSP x 2 OTER]	600,00 EKSP	55.000	33.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Cetak Majalah Warta BBKB [150 EKSP x 2 OTER] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	300,00 EKSP	55.000	16.500.000	RM
				10.800.000	
522191	- Nara sumber [6 JDL x 2 OJ] <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	12,00 OJ	900.000	10.800.000	RM
				4.800.000	
524111	- Pengiriman <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	600,00 EKSP	8.000	4.800.000	RM
				6.340.000	
<b>014</b>	<b>Peningkatan Kerjasama Penelitian dan Pengembangan</b>			<b>29.660.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Peningkatan Kerjasama Litbang (RM)</i>			<i>29.660.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			998.000	RM
	- Rapat Persiapan [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	12.000	84.000	
	- Rapat Pelaksanaan [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	12.000	84.000	
	- Rapat Evaluasi [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	12.000	84.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	746.000	746.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			462.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	462.000	462.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			26.800.000	RM
	- Dalam Rangka Peningkatan Kerjasama Penelitian dan Pengembangan	1,00 TAHUN	26.800.000	26.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.400.000	RM
	- Transport Lokal	14,00 OT	100.000	1.400.000	
<b>015</b>	<b>Optimalisasi Pelayanan Informasi Dan Dokumentasi Balai Besar Kerajinan dan Batik</b>			<b>37.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>37.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.920.000	RM
	- Rapat Persiapan [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	40.000	280.000	
	- Rapat Evaluasi [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	40.000	280.000	
	- Rapat Pembahasan Pengklasifikasian Informasi [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	100.000	100.000	
	- Banner	5,00 BUAH	250.000	1.250.000	
	- Foto Copy	2.550,00 LMBR	200	510.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.040.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	2.040.000	2.040.000	
	- Cetak Brosur PPID	500,00 EKSP	4.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.500.000	RM
	- Tenaga ahli pengembangan sistem informasi	10,00 OJ	850.000	8.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.040.000	RM
	- Dalam Rangka Optimalisasi Pelayanan Informasi Balai Besar Kerajinan dan Batik	1,00 TAHUN	18.040.000	18.040.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI**  
**UNIT KERJA** : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>016</b>	- Transpot Lokal	15,00 OT	100.000	1.500.000	
<b>A</b>	<b>Penyusunan Bahan Konsultasi Batik Besurek Bengkulu</b>			<b>29.076.000</b>	U
	(RM)			29.076.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.100.000	RM
	- Rapat Persiapan [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	35.000	700.000	
	- Rapat Penyusunan Draft [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	35.000	700.000	
	- Rapat Pembahasan Draft [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	35.000	700.000	
	- Rapat Pembahasan Final Draft [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	35.000	700.000	
	- Fotocopy	1.500,00 LMBR	200	300.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.996.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	496.000	496.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.400.000	RM
	- Narasumber [1 ORG x 4 OJ x 2 KL]	8,00 OJ	300.000	2.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			19.580.000	RM
	- Dalam Rangka Penyusunan Bahan Konsultasi Batik Besurek Bengkulu	1,00 TAHUN	19.580.000	19.580.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Uang Harian Panitia Lokal [5 ORG x 1 HR]	5,00 OH	200.000	1.000.000	
<b>017</b>	<b>Penyusunan Bahan Ajar Pelatihan Batik</b>			<b>19.322.000</b>	U
<b>A</b>	(RM)			19.322.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.700.000	RM
	- Rapat Persiapan [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	35.000	700.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.464.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	653.000	653.000	
	- Bahan Baku dan Pembantu	1,00 PAKET	4.207.000	4.207.000	
	- Peralatan	1,00 PAKET	604.000	604.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.508.000	RM
	- Dalam Rangka Penyusunan Bahan Ajar Pelatihan Batik	1,00 TAHUN	5.508.000	5.508.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.650.000	RM
	- Meja Cap dan Perangkatnya	1,00 SET	1.500.000	1.500.000	
	- Canthing Cap	7,00 BUAH	650.000	4.550.000	
	- Kompor Listrik (batik)	2,00 BUAH	300.000	600.000	
<b>018</b>	<b>Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga (Laboratorium Uji / Kalibrasi)</b>			<b>97.556.000</b>	U
<b>A</b>	(RM)			97.556.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.750.000	RM
	- Konsumsi Survailen Lab Kalibrasi [30 ORG x 2 HR x 1 KL]	60,00 OK	35.000	2.100.000	
	- Konsumsi survailen dan PRL Lab Uji [32 ORG x 2 HR x 1 KL]	64,00 OK	40.000	2.560.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi presentasi PPC ,AZO,Formaldehid dan Pthalate [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Konsumsi Pelt. Teks. ( Metode uji migrasi unsur ttt pada MA dan uji logam terekstraksi pak bayi dg alat ICP ) [10]	30,00 OK	40.000	1.200.000	
	- Konsumsi Persiapan Survailen dan PRL Lab Uji [16 ORG x 3 KL]	48,00 OK	40.000	1.920.000	
	- Penggandaan Dokumen, 2 Lembaga (LP,LK)	20.000,00 LMBR	200	4.000.000	
	- Pembuatan dan Penggandaan Laporan, 2 kegiatan	2,00 PAKET	485.000	970.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.436.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	1.436.000	1.436.000	
	- Cetak Sertifikat dan Brosur	2,00 PAKET	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Pembantu	1,00 PAKET	25.000.000	25.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			26.500.000	RM
	- Biaya Permohonan	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Survailen Lab Kalibrasi	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Survailen Lab Uji dan Penambahan Ruang Lingkup Lab Uji	1,00 PAKET	7.000.000	7.000.000	
	- Iuran Tahunan	3,00 PAKET	1.000.000	3.000.000	
	- Biaya Pelatihan Teknis ( Logam terektrasi,interpretasi data & validasi )	1,00 PAKET	9.000.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			27.870.000	RM
	- Dalam Rangka Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga (Laboratorium Uji / Kalibrasi)	1,00 TAHUN	27.870.000	27.870.000	
<b>019</b>	<b>Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga Sertifikasi</b>			<b>66.710.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>66.710.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.700.000	RM
	- Biaya Konsumsi Survailen LSPro [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OK	30.000	1.200.000	
	- Penggandaan Dokumen,( 2 lembaga + Batikmark)	5.000,00 LMBR	200	1.000.000	
	- Pembuatan dan Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.440.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	1.040.000	1.040.000	
	- Bahan Baku dan Pembantu	1,00 PAKET	1.400.000	1.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			23.200.000	RM
	- Survailen dan Penambahan Ruang Lingkup LSPro	1,00 PAKET	12.500.000	12.500.000	
	- Biaya Pelatihan Internal	1,00 PAKET	4.500.000	4.500.000	
	- Wittness	2,00 PAKET	2.500.000	5.000.000	
	- Iuran Tahunan (ALSI)	1,00 PAKET	1.200.000	1.200.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.500.000	RM
	- Pemeliharaan Alat	1,00 TAHUN	8.500.000	8.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			21.370.000	RM
	- Dalam Rangka Peningkatan dan Optimalisasi Pengelolaan Lembaga Sertifikasi	1,00 TAHUN	21.370.000	21.370.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.500.000	RM
	- Pengadaan Laptop Lembaga Sertifikasi	1,00 UNIT	8.500.000	8.500.000	
<b>020</b>	<b>Program Penerapan 5 K Pada BBKB</b>			<b>22.792.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	(RM)			22.792.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.000.000	RM
	- Rapat Persiapan [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	30.000	1.200.000	
	- Rapat Pelaksanaan [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	30.000	1.200.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	100.000	100.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.782.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1,00 PAKET	3.782.000	3.782.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.010.000	RM
	- Dalam Rangka Program Penerapan 5 K Pada BBKB	1,00 TAHUN	15.010.000	15.010.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Transport Lokal	10,00 OT	100.000	1.000.000	
<b>021</b>	<b>Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem Manajemen Mutu-Iso 9001:2008 Di BBKB</b>			<b>30.000.000</b>	U
A	(RM)			30.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			11.221.000	RM
	- Biaya Rapat Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Manajemen Mutu - ISO 9001:2008 di BBKB ( 30 org x 4 KL )	120,00 OK	35.000	4.200.000	
	- Rapat Penyusunan Dokumen dan Perbaikan Hasil Audit ( 10 org x 5 KL )	50,00 OK	12.000	600.000	
	- Penggandaan Dokumen, 4 level	1.500,00 LBR	200	300.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PAKET	746.000	746.000	
	- Seminar Kit ( untuk Pelatihan Pengenalan ISO dan Pengendalian Dokumen )	25,00 SET	35.000	875.000	
	- Konsumsi Acara ( untuk Pelatihan Pengenalan ISO dan Pengendalian Dokumen - 30 org x 3 hr x 1 kl )	90,00 OK	50.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			500.000	RM
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.279.000	RM
	- Dalam Rangka Pengembangan Sistem Manajemen Mutu ISO 9001-2000	1,00 TAHUN	18.279.000	18.279.000	
<b>022</b>	<b>Pameran dan Workshop Hari Batik Nasional</b>			<b>153.000.000</b>	U
A	(RM)			153.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			97.150.000	RM
	- Konsumsi peserta dan panitia	500,00 OK	49.000	24.500.000	
	- Konsumsi rapat	250,00 OK	15.100	3.775.000	
	- Training Kit	125,00 OK	173.200	21.650.000	
	- Bahan Workshop	1,00 PAKET	35.025.000	35.025.000	
	- Banner	1,00 PAKET	1.700.000	1.700.000	
	- Cetak Poster dan Leaflet	1,00 PAKET	9.000.000	9.000.000	
	- Pembuatan Umbul Umbul	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.950.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	2.950.000	2.950.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			29.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa meja dan kursi - Sewa tenda stand Pameran - Sewa Tenda Eksekutif - Sewa panggung Pameran - Sewa soundsystem - Sewa AC, 2 buah <b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET 3,00 HR 3,00 HARI	1.000.000 9.750.000 3.750.000 4.500.000 1.500.000 2.000.000	1.000.000 9.750.000 3.750.000 4.500.000 4.500.000 6.000.000	RM
522191	- Instruktur - Narasumber setara Eselon 1 ( 2 org x 2 OJ ) - Narasumber setara Eselon II ( 2 org x 2 OJ ) - Desainer <b>Belanja Jasa Lainnya</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	40,00 OJ 4,00 OJ 4,00 OJ 1,00 PAKET	80.000 1.400.000 1.000.000 5.000.000	3.200.000 5.600.000 4.000.000 5.000.000	RM
<b>1874.005</b>	<b>Dokumen Perencanaan/Penganggaran/Pelaporan/Monitoring dan Evaluasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Dokumen</b>		<b>79.231.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Penyusunan Rencana Teknis 2016</b>			<b>79.231.000</b>	U
521211	- Pembuatan Papan Nama - Dokumentasi Video Tron <b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 PAKET 1,00 PAKET	3.000.000 2.600.000	3.000.000 2.600.000	RM
521811	- Rapat Persiapan [15 ORG x 2 KL] - Rapat Penyusunan RKAKL [20 ORG x 1 HR x 2 KL] - Rapat Penyusunan Renkin dan Lakip [20 ORG x 2 HR x 2 KL] - Dokumentasi - Penggandaan dan penjiilidan laporan <b>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	30,00 OK 40,00 OK 80,00 OK 1,00 PAKET 1,00 PAKET	40.000 40.000 40.000 300.000 1.000.000	1.200.000 1.600.000 3.200.000 300.000 1.000.000	RM
524111	- ATK dan Supplies Komputer <b>Belanja perjalanan biasa</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 PAKET	4.091.000	4.091.000	RM
524113	- Dalam Rangka Penyusunan Rencana Teknis <b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 TAHUN	66.840.000	66.840.000	RM
<b>1874.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>10,00 OT</b>	<b>100.000</b>	<b>1.000.000</b>	
<b>1874.994.001</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Pembayaran Gaji, Lembur, Honorarium dan Vakasi</b>			<b>16.170.553.000</b>	P
511111	- Transport Lokal <b>Belanja Gaji Pokok PNS</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 TAHUN 1,00 BULAN 1,00 TAHUN	5.663.763.000 517.314.000 538.006.000	5.663.763.000 517.314.000 538.006.000	RM
511119	- Kenaikan Gaji 8 % <b>Belanja Pembulatan Gaji PNS</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 TAHUN 1,00 BULAN	206.000 8.000	206.000 8.000	RM
511121	- Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) <b>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</b> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			214.000	RM
				475.496.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Suami/istri PNS	1,00 TAHUN	403.784.000	403.784.000	
	- Belanja Tunj. Suami/istri PNS (gaji 13)	1,00 BULAN	35.153.000	35.153.000	
	- Kenaikan Gaji 8 %	1,00 TAHUN	36.559.000	36.559.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			123.492.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 TAHUN	104.428.000	104.428.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji 13)	1,00 BULAN	9.345.000	9.345.000	
	- Kenaikan Gaji 8 %	1,00 TAHUN	9.719.000	9.719.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			194.879.000	RM
	- Belanja Tunj.Struktural PNS	1,00 TAHUN	176.812.000	176.812.000	
	- Belanja Tunj.Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	18.067.000	18.067.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			339.296.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 TAHUN	309.881.000	309.881.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	29.415.000	29.415.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			187.931.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 TAHUN	177.371.000	177.371.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	10.560.000	10.560.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			357.595.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 TAHUN	357.595.000	357.595.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.151.071.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 TAHUN	1.151.071.000	1.151.071.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			231.119.000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1,00 TAHUN	210.072.000	210.072.000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BUKAN	21.047.000	21.047.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			220.377.000	RM
	- Uang Lembur Gol II	1.829,00 OJ	13.000	23.777.000	
	- Uang Lembur Gol III	9.800,00 OJ	17.000	166.600.000	
	- Uang Lembur GOL IV	1.500,00 OJ	20.000	30.000.000	
512411	<u>Belanja pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan)</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.170.000.000	RM
	- Belanja Pegawai (tunjangan Khusus/kegiatan)	1,00 TAHUN	6.170.000.000	6.170.000.000	
<b>1874.994.002</b>	<b>Kegiatan Rutin Operasional Perkantoran</b>			2.768.323.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>2.768.323.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Makanan Dan Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh (RM)</i>			72.000.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			72.000.000	RM
	- Pengadaan Makanan & Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh [75 ORG x 2 KL x 4 MGGU x 12 BLN]	7.200,00 OH	10.000	72.000.000	
<i>B</i>	<i>Pemeriksaan Kesehatan Resiko Pekerjaan (RM)</i>			25.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.000.000	RM
	- General Check-Up	50,00 ORG	500.000	25.000.000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan Obat-Obatan/Poliklinik (RM)</i>			25.000.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			16.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Obat-obatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 PAKET	16.000.000	16.000.000	RM
	- Gaji/upah			9.000.000	
D	<u>Pengadaan Pakaian Kerja Satpam, Supir, Pesuruh dan Tenaga Teknis (RM)</u>			17.905.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			17.905.000	RM
	- Pakaian Kerja Sopir	5,00 STELL	245.000	1.225.000	
	- Pakaian Satpam	18,00 STELL	660.000	11.880.000	
	- Pakaian Lab. Jas	10,00 STELL	235.000	2.350.000	
	- Pakaian Clining Service	10,00 STELL	245.000	2.450.000	
E	<u>Perawatan Gedung dan Halaman Kantor (RM)</u>			217.900.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			217.900.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung	1,00 TAHUN	187.900.000	187.900.000	
	- Pemeliharaan taman dan halaman kantor	1,00 TAHUN	30.000.000	30.000.000	
F	<u>Perbaikan Mesin dan Peralatan Kantor (RM)</u>			111.840.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			111.840.000	RM
	- Inventaris kantor	155,00 PGW	75.000	11.625.000	
	- AC split	30,00 UNIT	570.000	17.100.000	
	- AC standing	6,00 UNIT	800.000	4.800.000	
	- Komputer dan laptop	50,00 UNIT	500.000	25.000.000	
	- Perbaikan mesin dan peralatan, bengkel, Pokja dan Lab	1,00 THN	17.505.000	17.505.000	
	- Perbaikan printer	52,00 UNIT	500.000	26.000.000	
	- Perawatan dan Pengembangan Jaringan Komputer	1,00 TAHUN	5.310.000	5.310.000	
	- Perawatan Genset 60 KVA	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Perawatan Genset dibawah 50 KVA	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
G	<u>Pengadaan Operasional Rutin Perkantoran (RM)</u>			712.140.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			564.165.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran (Fc, Koran, Rapat, Jamuan Tamu, Sampah, Aqua, dan Gas)	1,00 TAHUN	58.325.000	58.325.000	
	- Biaya Registrasi Internet	1,00 KL	1.000.000	1.000.000	
	- Biaya Langganan Internet	12,00 BULAN	11.000.000	132.000.000	
	- Hosting dan Domain	12,00 BULAN	320.000	3.840.000	
	- Biaya Langganan TV Kabel	12,00 BULAN	350.000	4.200.000	
	- Cleaning Service	72,00 OB	1.500.000	108.000.000	
	- Satuan Pengaman (SATPAM)	96,00 OB	1.500.000	144.000.000	
	- Pramusaji	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Tenaga Pembatik	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Customer Service	24,00 OB	1.700.000	40.800.000	
	- Sopir	24,00 OB	1.500.000	36.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.800.000	RM
	- Biaya pengiriman	12,00 BULAN	400.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			143.175.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran (ATK, ARTK, Cetak Blangko, Alat Listrik dan Lampu)	1,00 TAHUN	143.175.000	143.175.000	
H	<u>Perawatan Kendaraan Dinas (RM)</u>			160.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) **KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN**  
**UNIT ORG** : (07) **BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI**  
**UNIT KERJA** : (247204) **BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK**  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			160.500.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (eselon II)	1,00 UNIT	30.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (Operasional)	4,00 UNIT	30.000.000	120.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 3 (Tiga)	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	1,00 UNIT	3.500.000	3.500.000	
I	<i>Langganan Daya dan Jasa (RM)</i>			400.380.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			372.000.000	RM
	- Belanja Langganan Listrik	12,00 BULAN	31.000.000	372.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.380.000	RM
	- Belanja Langganan Telepon	12,00 BULAN	2.365.000	28.380.000	
J	<i>Rapat Koordinasi dan Konsultasi (RM)</i>			325.269.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			250.460.000	RM
	- Dalam rangka konsultasi, koordinasi, evaluasi	1,00 TAHUN	250.460.000	250.460.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.500.000	RM
	- Transport Lokal	15,00 OT	100.000	1.500.000	
524211	<u>Belanja perjalanan biasa - luar negeri</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			73.309.000	RM
	- Dalam Rangka Pameran dan Penajakn Kerjasama Litbang	1,00 TAHUN	73.309.000	73.309.000	
K	<i>Pengadaan Bahan Operasional Kelompok Kerja dan Laboratorium (RM)</i>			141.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			141.000.000	RM
	- Bahan Untuk Pokja SANT	1,00 PAKET	9.650.000	9.650.000	
	- Bahan Untuk Pokja Garmen dan Perca Batik	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Bahan Untuk Pokja Kerajinan Umum	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Bahan Untuk Pokja Batik	1,00 PAKET	27.092.000	27.092.000	
	- Bahan Untuk Pokja Tenun	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Bahan Untuk Pokja Kayu dan Bambu	1,00 PAKET	11.410.000	11.410.000	
	- Bahan Untuk Pokja Desain	1,00 PAKET	15.756.000	15.756.000	
	- Bahan Untuk Pokja Perhiasan	1,00 PAKET	28.166.000	28.166.000	
	- Bahan Untuk Laboratorium	1,00 PAKET	18.926.000	18.926.000	
L	<i>Administrasi Pengguna Anggaran (RM)</i>			255.596.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			160.740.000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	1.580.000	18.960.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	24,00 OB	1.330.000	31.920.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Staf Pengelola Keuangan	84,00 OB	810.000	68.040.000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12,00 OB	365.000	4.380.000	
	- Honorarium Panitia Penerima Barang	36,00 OB	260.000	9.360.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.500.000	RM
	- Penggantian dan Penyusunan Laporan	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.300.000	RM
	- Honorarium Panitia dan Penghapusan Inventaris:			0	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Ketua - Sekretaris - Anggota <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 OK 1,00 OK 4,00 OK	500.000 400.000 350.000	500.000 400.000 1.400.000	RM
	- ATK dan Suplies Komputer	1,00 PAKET	9.760.000	9.760.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			80.296.000	RM
	- Dalam rangka Konsultasi dan Koordinasi	1,00 TAHUN	80.296.000	80.296.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Transport Lokal	10,00 OT	100.000	1.000.000	
<i>M</i>	<i>Pengadaan Bahan Operasional Kelompok Kerja dan Laboratorium (PNBP)</i>			<i>50.745.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			50.745.000	PNBP
	- Bahan untuk Laboratorium	1,00 PAKET	50.745.000	50.745.000	
<i>N</i>	<i>Administrasi Pengguna Anggaran (PNBP)</i>			<i>253.048.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.400.000	PNBP
	- Biaya Pengiriman Surat	12,00 BULAN	700.000	8.400.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			41.160.000	PNBP
	- Bendahara Penerimaan	12,00 OB	730.000	8.760.000	
	- Sekretaris	12,00 OB	540.000	6.480.000	
	- Anggota	48,00 OB	540.000	25.920.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.400.000	PNBP
	- Konsumsi rapat pembahasan PNBP ( 30 org x 12 KL )	360,00 OK	40.000	14.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			16.080.000	PNBP
	- ATK dn Suplies Komputer	12,00 BULAN	1.340.000	16.080.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			165.508.000	PNBP
	- Dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi	1,00 TAHUN	165.508.000	165.508.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.500.000	PNBP
	- Transport Lokal	75,00 OT	100.000	7.500.000	
<b>1874.995</b>	<b><i>Kendaraan Bermotor</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 Unit</i></b>		<b><i>289.700.000</i></b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Pengadaan Kendaraan Bermotor Roda 4 (Empat)</b>			<b>289.700.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			289.700.000	PNBP
	- Pengadaan Kendaraan Bermotor Roda 4 (Empat)	1,00 UNIT	289.700.000	289.700.000	
<b>1874.996</b>	<b><i>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>65,00 Unit</i></b>		<b><i>366.188.000</i></b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Pengadaan Alat Olah Data</b>			<b>366.188.000</b>	U
<i>A</i>	<i>(RM)</i>			<i>76.740.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			76.740.000	RM
	- Komputer PC	5,00 UNIT	9.500.000	47.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

**KEMEN/LEMB** : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI  
**UNIT KERJA** : (247204) BALAI BESAR KERAJINAN DAN BATIK  
**ALOKASI** : Rp. 23.076.218.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
<b>B</b> 532111	- Printer All in One - Scanner ADF - Notebook Traveller - Media Informasi Box - Camera DSLR	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	PNBP	
		1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000		
		1,00 UNIT	6.820.000	6.820.000		
		1,00 UNIT	3.500.000	3.500.000		
		1,00 UNIT	9.920.000	9.920.000		
				<b>289.448.000</b>		
		(PNBP) Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.030-YOGYAKARTA )				289.448.000
		- Komputer - Laptop - UPS - Printer Scanner - Camera Prosumer - PC Server - Lemari Server	17,00 UNIT	10.000.000		170.000.000
			3,00 UNIT	8.500.000		25.500.000
			25,00 UNIT	1.000.000		25.000.000
		6,00 UNIT	2.700.000	16.200.000		
		1,00 UNIT	5.748.000	5.748.000		
		1,00 UNIT	30.000.000	30.000.000		
		1,00 UNIT	17.000.000	17.000.000		
<b>1874.997</b>	<b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>33,00 Unit</b>		<b>469.353.000</b>		
<b>011</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor</b>			<b>163.300.000</b>	U	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			163.300.000	PNBP	
	- Pengadaan AC Ruang - Pengadaan AC Standing - Proyektor XGA (102 x 768) - Proyektor screen ALPHA screen (TRI-1818) - Portable Toa ZW 3200 Paket MIC Wireless Toa - Almari Arsip - Meja Printer - Pengadaan Partisi, Meja Printer dan Almari Arsip	10,00 UNIT	4.500.000	45.000.000		
		2,00 UNIT	25.000.000	50.000.000		
		1,00 UNIT	6.600.000	6.600.000		
		1,00 UNIT	1.200.000	1.200.000		
		1,00 UNIT	8.500.000	8.500.000		
		1,00 UNIT	4.500.000	4.500.000		
		3,00 UNIT	3.000.000	9.000.000		
		1,00 PAKET	38.500.000	38.500.000		
<b>012</b>	<b>Penambahan Daya Listrik Kantor Timur</b>			<b>213.053.000</b>	U	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			213.053.000	RM	
	- Penambahan Daya Listrik Kantor Timur dari 41,5 KVA menjadi 147 KVA - Perubahan Instalasi Listrik berkaitan dengan Penambahan Daya Listrik Kantor Timur dari 41,5 KVA menjadi 147 KVA	1,00 PAKET	142.000.000	142.000.000		
		1,00 PAKET	71.053.000	71.053.000		
<b>013</b>	<b>Pengadaan Peralatan Laboratorium</b>			<b>93.000.000</b>	U	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			93.000.000	RM	
	- Pengadaan Alat Laboratorium Pengujian	1,00 PAKET	93.000.000	93.000.000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Yogyakarta, 1 Desember 2015  
 Kepala Balai Besar Kerajinan dan Batik

**Dra. Zulmalizar, MM**  
 NIP. 195702131980032002